
Bur n. 46 del 05/06/2009

(Codice interno: 215698)

COMUNE DI VIGASIO (VERONA)
Decreto di esproprio n. 5 del 21 maggio 2009

Decreto di esproprio relativo alla manutenzione straordinaria e il prolungamento di via Stazione fino a via Kessler.

Il sottoscritto geom. Mirandola Ennio, in qualità di Responsabile del Settore Tutela Territorio e Ambiente del Comune di
Vigasio in forza della delega conferita dal Sindaco del Comune di Vigasio con la nomina in data 19 gennaio 2009 e incaricato
per l'Ufficio Espropri con delibera di G.M. n. 44 in data 16 marzo 2004; 

Premesso: 

(omissis) 

DECRETA 

di espropriare a favore del Comune di Vigasio i seguenti beni, interessati dal procedimento espropriativo per la manutenzione
straordinaria e il prolungamento di via Stazione fino a via Kessler : 

DITTA Comune di
Vigasio
Foglio

Mappale Sup. oggetto di
esproprio mq.

 Z.T.O. Indennità
€/mq.

 Indennità Totale
€

Rete Ferroviaria
Italiana
p.le XXV Aprile n. 6
37138 Verona

20 1076 - parte
(ex 38A)

2811,32 Strada 5,00 14.056,60

Rete Ferroviaria
Italiana
p.le XXV Aprile n. 6
37138 Verona

20 1076 - parte
(ex 38A)

658,68 D4 56,00 36.886,08

 TOTALE  50.942,68
Il presente decreto, che dispone il passaggio del diritto di proprietà dei suddetti beni, è sottoposto alla condizione sospensiva
che sia successivamente notificato nelle forme degli atti processuali civili ai sensi dell'art. 20, comma 6, del d.p.r. 327/01
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità"; l'immissione in
possesso è stata effettuata antecedentemente al decreto di espropriazione, in quanto i proprietari espropriandi hanno condiviso
l'indennità di espropriazione ed acconsentito al Comune di Vigasio l'immissione in possesso.

Il presente decreto di esproprio sarà trascritto senza indugio presso l'ufficio dei registri immobiliari. Le operazioni di
trascrizione e di voltura nel catasto e nei libri censuari avranno luogo senza indugio, a cura e a spese di questo Comune. Un
estratto del decreto di esproprio sarà trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto nel cui territorio si trova il bene.

Il presente decreto è esente da bollo ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 642 articolo 22
Tabella allegato B.

E' possibile prendere visione della documentazione inerente al presente procedimento presso il suddetto ufficio espropri,
ubicato a Vigasio VR, in Montemezzi 17, il martedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00.

Contro il presente decreto di esproprio è possibile ricorrere al Tribunale amministrativo Regionale del Veneto, entro il termine
di sessanta giorni, decorrenti dalla data di notificazione del presente provvedimento. In alternativa al ricorso giurisdizionale, è
possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni, decorrente dalla
data di notificazione.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
TUTELA TERRITORIO E AMBIENTE



- UFFICO ESPROPRI -
Geom. Mirandola Ennio


	5o3bcq55fje0mtqvx42ryiye.html

